
螢
飛
び
か
ふ
夕
ま
ぐ
れ

す
ゞ
風
そ
よ
ぐ
夜
半
の
空

流
れ
流
る
ゝ
谷
川
の

水
の
響
は
た
え
ね
ど
も

水
の
行
く
へ
は
替
れ
ど
も

覺
め
ず
や
あ
は
れ
な
が
胸
に

燃
ゆ
る
思
の
夏
の
夢
。
。

天
地
有
情

土
井
晩
翠

No175               2024,8,18 

＜小山のホタルと自然を守る会＞
事務局 齋藤孝行
Tel  090-3318-9274
HP:http://www.oyama-Hotaru.com/

平素より皆様にはご協力を賜り誠にありがと

うございます。。
異常気象の最中例年と同様にホタルが飛来致し
ました。
また夜間に撮影をされ、素敵な写真をご提供く
ださいました、
永井様、山村様 誠に有難うございます。
御礼を申し上げます。

小山のホタルと自然を守る会

夏
の
面
影

写真提供 永野幸一様

６月初旬に撮影さ
れたお写真です。



写真提供 永野幸一様

写真提供 永野幸一様

写真提供 山村恭一様

葉に止まるホタル
不思議な光です。

夕闇に飛ぶホタル
幻想的な風景。



本年は初見が５月２５日でした、例年とほぼ同時期です、灯数も例年と同じでしたので来年も期待しております。
見学者が増加しておりますので、事前の草刈り作業など今後も整備活動を充実したいと存じております。
片戸谷戸にお越しの際は肌を露出しない服装で、お足元に十分注意をしてください。

小山のホタルと自然を守る会

0

5

10

15

20

25

30

35

40

5
月

2
5
日

2
7
日

2
9
日

3
1
日

2
日

4
日

6
日

8
日

1
0
日

1
2
日

1
4
日

1
6
日

1
8
日

2
0
日

2
2
日

2
4
日

2
6
日

2
8
日

3
0
日

2024年片戸谷戸ホタル灯数

灯
数

５月２５日より７月１日まで観測


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

